

## MILJÖMINISTERIETS AV PRÖVNING BEROENDE STATS- UNDERSTÖD ÅT "VAPAA VUOTOS" -RÖRELSEN

Miljöministeriet har åt Vapaa Vuotos (Fria Vuotos) -rörelsen, som motsätter sig byggandet av Vuotos-bassängen, beviljat av prövning beroende statsunderstöd totalt 51 683,22 euro till stöd för verksamheten 1996-2002. Med revisionen har utretts huruvida beviljandet och utbetalningen av statsunderstödet samt uppföljningen och övervakningen av användningen har skett i enlighet med bestämmelserna, och huruvida Vapaa Vuotos -rörelsen har använt statsunderstöden i enlighet med bestämmelserna och så att villkoren för beviljandet har blivit uppfyllda.

Vid revisionen konstaterades att statsunderstöden har beviljats på basis av bristfälliga ansökningar och utredningar. Miljöministeriet har inte fordrat tillräckliga utredningar som bilagor till ansökningsarna. Från teknisk synpunkt var besluten i enlighet med bestämmelserna och i besluten hade inskrivits tillräckliga villkor för beviljande av statsunderstöd. I besluten åren 1996-2000 borde ha intagits en tidsmässig begränsning av hur statsunderstödet får användas.

Granskningen av hur statsunderstöden har använts försvårades av att Vapaa Vuotos -rörelsen hade försummat sin bokföringsskyldighet. Rörelsens bokföringsmaterial fanns ändå huvudsakligen sparad. På basis av revisionen kunde konstateras att rörelsen hade använt understöden för de ändamål för vilka de hade sökts. I användningen av statsunderstöden har man inte gjort sig skyldig till uppsåtligt missbruk.

Vapaa Vuotos -rörelsen är en icke-registrerad förening, varför den inte kan ingå avtal eller förvärva egendom. De kostnader som Vapaa Vuotos -rörelsen har haft för att anställa en person ansågs vid revisionen inte vara sådana utgifter som kan godtas för statsunderstöd. Utgifterna ankom på en annan sammanslutning.

Vid revisionen konstaterades att Vapaa Vuotos -rörelsen inte under alla år har haft tillräckligt med utgifter som kan anses godtagbara för statsunderstöd. I fråga om åren 1996, 1997 och 1999 försvå-

ras bedömningen av att alla de utgifter som Finlands naturskydds-förbund rf har ersatt åt Vapaa Vuotos -rörelsen för evenemanget "Vuotos-rodden" inte längre kunde verifieras.

Att utgifterna är små förklaras delvis av att i kostnadsinbesparings-syfte av rörelsen inte just har fakturerats resekostnader, trots att livlig verksamhet har bedrivits på vidsträckta områden. Inte heller telefonkostnader har debiterats. Verksamheten har också i övrigt kännetecknats av sparsamhet.

Miljöministeriet har försummat övervakningen av hur statsunderstödet har använts. Ministeriet har inte heller övervakat de villkor som det har uppställt vid besluten om understöd.

Vapaa Vuotos -rörelsen har årligen upprepat brutit mot villkoren för statsunderstöd genom att försumma sin bokföringsskyldighet och underlåta att leverera de i beslutsvillkoren nämnda handlingarna. Sålunda existerar förutsättningar för återkrav av de statsunderstöd som har beviljats för åren 1996-2001. I 2002 års beslut om statsunderstöd har dessutom för understödet uppställts en maximigräns, som har överskridits.

I de beslut om statsunderstöd som gäller understöd som miljöministeriet har beviljat åt Vapaa Vuotos -rörelsen åren 1996-2001 konstateras, att ifall beslutsvillkoren inte iakttas, bör statsunderstödet återbetalas. Miljöministeriet kan av särskilda skäl bevilja befrielse från återbetalningsskyldigheten eller lindringar eller medge framskjutning av betalningen. Revisionsverket anser att miljöministeriet bör överväga återkrav i fråga om åren 1996-2001.

I fråga om statsunderstödet år 2002 är statsunderstödsmyndigheten enligt statsunderstödslagen skyldig att återkräva den del som har betalats för mycket. Till övriga delar kan återkrav gällande år 2002 övervägas av statsunderstödsmyndigheten. Revisionsverket anser att det alltför stora statsunderstöd som har betalats år 2002 bör återkrävas jämte ränta.